Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                     Ano 18 – n.º 48                     Brasília-DF, 06 de dezembro de 2010
Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SECRETARIA-EXECUTIVA

PORTARIA Nº 380, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2010. O SECRETÁRIO
EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo inciso XIX do artigo 88, do Regimento Interno aprovado pela Portaria nº 401, de
22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, com nova redação dada
pela Portaria nº 591, de 18 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União seguinte e
pelo disposto no art. 152, da Lei nº 8.112/90, e o que consta do Processo Administrativo Disciplinar
nº 53000.028627/2010-71, relacionado com o Processo   nº 53000.021743/2010-60, resolve:

Art. 1º. Atribuir à Comissão Permanente Disciplinar, de que trata a Portaria nº 296, de

18 de dezembro de 2007, publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 50, de 21 de
dezembro de 2007, alterada pela Portaria nº 267, de 15 de setembro de 2009, publicada no Boletim
de Serviço da CGGP/SPOA nº 37, de 18 de abril de 2009, prorrogada pela Portaria nº 316, de 9 de
dezembro de 2009, publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 49, de 11 de dezembro de
2009, competência para ultimar o Processo nº 53000.028627/2010-71, com vistas a apurar as
possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos que constam do Processo
nº 53000.021743/2010-60, no prazo de 60 (sessenta) dias, bem como as demais infrações conexas
que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Designar os servidores, EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA, Agente

Administrativo, Matrícula SIAPE nº 0809883, ERALDO MAURÍCIO DE ARAÚJO, Assistente
Técnico, Matrícula SIAPE nº 0810125 e DIVINO BENEDITO DIAS, Arquiteto, Matrícula SIAPE
nº 0810056, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a presente Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA - Secretário-Executivo

Boletim de Serviço                        Ano 18 – n.º 48                            Brasília-DF, 06 de dezembro de 2010

Boletim de Serviço   2

PORTARIA Nº 378, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2010. O SECRETÁRIO-
EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 88 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria no 401, de 22 de agosto de 2006,
publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 53000.059371/2010, resolve:

LOTAR,

No Núcleo de Recursos Humanos deste Ministério no Estado do Espírito Santo, o

servidor anistiado, RENATO BAPTISTA GAUDIO, SIAPE nº 6841472.

Publique-se, no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA - Secretário-Executivo Interino

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

RESULTADO DE RECURSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
INDIVIDUAL DA GDPGPE

Processo nº 53000.050627/2010-58, onde o servidor RICARDO MENDES DA SILVA SZTAJN,
Matrícula 1346891, recorre do resultado da Avaliação de Desempenho, DEFIRO o recurso.
Dê-se ciência ao servidor da íntegra do despacho de julgamento.

Brasília, 03 de dezembro de 2010.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO
0809905 Regina Marcia

Dias Mendonça
CGAD 27/10/1984 a

25/10/1989
13/12/2010 a
11/01/2011

53000.061409/2010

Brasília-DF, 29 de novembro de 2010.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço                        Ano 18 – n.º 48                            Brasília-DF, 06 de dezembro de 2010

Boletim de Serviço   3

LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ADRIANA NERY NUNES 1045087
27/10/2010 A 10/11/2010

11/11/2010 A 21/11/2010

ANDRÉIA ARAÚJO PORTELLA 0840612 08/11/2010 A 22/11/2010

CATARINA JOSÉ DE SOUSA 0809981

27/10/2010 A 29/10/2010

03/11/2010 A 12/11/2010

16/11/2010 A 25/11/2010

DANIELLA BORGES SILVÉRIO FERREIRA 1300472
23/11/2010 A

INDETERMINADO

ELEONORA DUTRA VALDECK DE
CARVALHO

1788616 29/10/2010

GUILHERME NATIVIDADE HECHT 179970 18/11/2010 A 02/12/2010

GUSTAVO CARLOS DA SILVA 1572159
25/10/2010 A 28/10/2010

09/11/2010 A 19/11/2010

LEANDRO LINHARES SALES 01798086
27/10/2010 A 28/10/2010

16/11/2010

LETÍCIA CASSEMIRO ANACLETO 809800 18/10/2010 A 01/11/2010

LILIANA ESTELA S. DUARTE 1711995 20/11/2010 A 19/12/2010

MANOEL FERNANDES DE ALMEIDA 809377 02/11/2010 A 05/11/2010

MARIA DE FÁTIMA PESSOA 0809714 10/11/2010 A 09/12/2010

MARTA SOARES 1043665 14/11/2010 A 16/11/2010

MIRACELI DANTAS CRUZ 455485

20/10/2010

26/10/2010 A 27/10/2010

28/10/2010 A 05/11/2010

NÍCIA GONÇALVES DE FARIA 1271026 03/11/2010 A 05/11/2010

RAIMUNDO DA CONCEIÇÃO BAHIA ALVES 3289493
28/10/2010 A 06/11/2010

08/11/2010 A 12/11/2010

REGINALDO SOUZA 0807378 23/11/2010

TATIANE DE AGUIAR SILVA DINIZ 1787221 22/11/2010 A 26/11/2010

MICHELLE LAYNE DIAS 1538592

12/11/2010 A 18/11/2010

19/11/2010 A 20/11/2010

22/11/2010 A 26/11/2010

MANOEL FERNANDES DE ALMEIDA 809377 29/11/2010 A 13/12/2010

MARIA DAS DORES DOS REIS 7768486 29/11/2010 A 30/11/2010

MARCUS FERREIRA DA SILVA 1536599 23/11/2010 A 07/12/2010

FABIANA NEIVA NUNES AZEVEDO 1686481 21/11/2010 A 20/12/2010

Boletim de Serviço                        Ano 18 – n.º 48                            Brasília-DF, 06 de dezembro de 2010

Boletim de Serviço   4

SOLANGE AUXILIADORA ZEDE 1711977 08/11/2010 A 16/11/2010

ROSÂNGELA PETRI DUARTE 6842176 04/11/2010 A 13/11/2010

ANA MARIA D. E SILVA 1333096 22/11/2010 A 26/11/2010

NATÁLIA FROEMING 1581465 14/08/2010 A 12/09/2010

LICENÇA POR DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA

 NOME MATRÍCULA PERÍODO
CLEIDE DE OLIVEIRA SOUZA 666246 07/11/2010 A 21/11/2010

LICENÇA GESTANTE PRORROGAÇÃO

NOME MATRÍCULA PERÍODO
CLÁUDIA SIMONE SOUZA 1417651 16/11/2010 A 14/01/2011
ELISÂNGELA NOGUEIRA ALVES 1542663 12/11/2010 A 10/01/2011
TATIANE FLORES CAVALCANTE RAZUK 1507493 04/12/2010 A 01/02/2011
GABRIELA SALVADOR CIPRIANO 1579607 02/01/2011 A 02/03/2011

MÁRCIA CRISTINA MENDES DA S. LEANDRO – Chefe da Divisão de Cadastro

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                        Ano 18 – n.º 48                            Brasília-DF, 06 de dezembro de 2010

Boletim de Serviço   5

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

José Artur Filardi Leite

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Fernando R. Lopes de Oliveira

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Inez Joffily França

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Isabela Valente Lemos

Revisão
Marta Soares Bezerra Torquato

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 300 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br